

## Chór INOX w programie "Śpiewająca Polska"



Udziałem w Koncercie Finałowym w sali Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Głogówku chór „INOX” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Grodkowie zakończył udział w tegorocznej edycji Ogólnopolskiego Programu Rozwoju Chórów Szkolnych „Akademia Chóralna - Śpiewająca Polska”. W koncercie tym wzięły również udział dwa najlepsze w tej chwili chóry regionu opolskiego „CAPRICOLIUM” z Liceum Ogólnokształcącego w Głucholazach i „CANTABILE” z Gimnazjum nr 1 w Głubczycach.

Akademia Chóralna to projekt stanowiący platformę rozwoju polskiej chóralistyki, poczynając od chórów szkół podstawowych, przez młodzież gimnazjalną, ponadgimnazjalną i akademicką, po przygotowanie młodzieży muzycznie kształconej do śpiewu w zespołach zawodowych.

Tematem edycji 2016 Akademii Chóralnej była „Improwizacja i ruch w śpiewie”. Na całość projektu składały się m.in. działania wchodzące w skład projektów Śpiewająca Polska i Polski Narodowy Chór Młodzieżowy oraz działania łączące i uzupełniające te projekty. Projekty koncertowe uzupełniane były o zajęcia teoretyczne i warsztatowe, wzbogacające wiedzę o repertuarze.

Chór INOX pod dyrekcją Wiesława Jakubowskiego działa w programie „Śpiewająca Polska” nieprzerwanie już od kilku lat dzięki ścisłej współpracy Urzędu Miasta w Grodkowie i Ośrodka Kultury i Rekreacji w Grodkowie z Narodowym Forum Muzyki we Wrocławiu.

Dowodem na rozwój chóru i wielką satysfakcją dla uczniów jest bardzo aktywny udział chóru „INOX” w życiu Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3, miasta Grodkowa, powiatu brzeskiego i województwa opolskiego. Zupełnie nowym doświadczeniem był udział chóru „INOX” w Światowych Dniach Młodzieży - Kraków 2016, które zaowocowały koncertami chóru miejscowości Šternberk i Nová Hradečná oraz nawiązaniem współpracy z zespołem „Červeňáček” z Červenki w Republice Czeskiej. Do sukcesów chóru INOX należy zaliczyć :

- I miejsce na Regionalnym Przeglądzie Chórów Regionów Opole i Katowice Ogólnopolskiego Programu Rozwoju Chórów Szkolnych „Akademia Chóralna - Śpiewająca Polska”
- udział chóru „INOX” w Międzynarodowym projekcie eTwinning - „Let Me Introduce Myself”
- I miejsce na X Festiwalu Piosenki Obcojęzycznej w Opolu
- I miejsce w kategorii Muzyka na XXII Powiatowym Festiwalu Twórczości Artystycznej Szkół
- III miejsce na I Gminnym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek
- II miejsce na V Festiwalu Piosenki Wakacyjnej

Na uwagę zasługuje również pełne zaangażowanie w rozwój chóru uczniów oraz rodziców, a także bardzo duża ilość występów. Bardzo cenna jest możliwość rozwoju dyrygenta i chóru poprzez udział w warsztatach muzycznych oraz wspólnych koncertach z zaprzyjaźnionymi chórami Opolszczyzny i Śląska.

Obecnie w skład chóru INOX wchodzi 31 uczniów. Ujednolicenie brzmienia chóru wymagało dużego nakładu dodatkowej pracy nad emisją głosu, dynamiką i frazowaniem oraz poprawną dykcją

wszystkich członków chóru. Zmierzenie się z nowym, czasem bardzo trudnym, repertuarem powodowało czasem u chórzystów chwile zwątpienia, ale satysfakcja jaką dawały udane koncerty mobilizowała ich do podejmowania kolejnych wyzwań. Udział w tegorocznej edycji programu „Śpiewająca Polska” przyczynił się w znacznej mierze do rozwoju chóru „INOX” i już czekamy na następne jej odsłony.